48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.606 Segunda-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2023

mento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea
“j”, passando consequentemente os documentos supra referenciados a fa-
zer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 13/11/2023 T. Vig.: 11/03/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - CNPJ n° 05.171.921/0001-30
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1008317

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 454 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O Coordenador Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria  nº 091 de 22 de Junho de 2023,  publicada no DOE nº 35.447
de 22.06.2023 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994;
Considerando o teor do Processo nº 2023/1267340 PAE;
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora desta
Secretaria, referente ao mês de JANEIRO /2024, conforme relação abaixo:

MATRICULA NOME LOTAÇÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

54188959/4 MARCELLA VON PAUMGARTTEN
ROSSY FIGUEIREDO DIRPLAN 08.01.2023 a 07.01.2024 09.01 a 07.02.2024

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Coordenador Financeiro 09 / NOVEMBRO / 2023
Ana Carolina Ribeiro Rodrigues
Coordenador Financeiro

Protocolo: 1008306

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 029/2023..
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência
Pública nº 029/2023 – SETRAN.
1ª Classificada: AMETA ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 62.346.015,46.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 10 de novembro de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L/SETRAN

Protocolo: 1008349
RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 030/2023.
OBJETO: PA 151 Lote 4.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência
Pública nº 030/2023 – SETRAN.
1ª Classificada: CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
Valor: R$ 63.049.830,82.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 10 de novembro de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L/SETRAN

Protocolo: 1008229

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 1003/2023 – ARCON – PA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela
Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela
Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;CONSIDERANDO O
PROCESSO n° 2023/1274592– ARCON. RESOLVE: I – INTERROMPER por
necessidade de serviços, o gozo das férias do servidor Raimundo Nonato
Miranda De Vasconcelos, matricula nº 5395712/ 4, ocupante do cargo de
assistente técnico em regulação nível III, concedida através da Portaria
nº 855/2023-ARCON-PA, de 04/10/2023, publicada no DOE nº 35.566 de

05/10/2023, a contar de 13/11/2023. II – Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/DIRETOR
GERAL – ARCON/PA.

Protocolo: 1007719

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo
seu Diretor Geral, resolve notificar o operador RAIMUNDO FRANCISCO DA
FONSECA (B-N/076) para que se manifeste no prazo de 15 dias a contar da
data da publicação desta, sobre a Comunicação de Ouvidoria - Transporte
Nº 746/2023, em virtude da existência de pendências junto a ARCON-PA,
para que a tramitação do Processo Nº TO2023/0198-GTO cumpra o seu
curso, sem que seja prejudicado o direito ao contraditório e ampla defesa.
. Belém (PA), 11 de novemro de 2023. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 1007834
EXTRATO

Termo de retificação e convalidação de atos administrativos realiza-
dos no Sistema de Informações Gerenciais de Contratos - SIGC, referentes
aos Contratos n° 03/2022 e n° 05/2022, celebrados com a Empresa Noro-
nha Tavares Gestão e Administração.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos-ARCON-PA/
Empresa Noronha Tavares Gestão e Administração Fundamento Legal: art.
68 da Lei Estadual n° 8972/2020.
Decisão: considerando que não houve prejuizo a terceiros, e que os atos
com efeitos sanáveis poderão ser convalidados pela própria Administração,
faço uso do presente para retificar/convalidar os atos exarados no Sistema
de Informações Gerenciais de Contratos - SIGC, referente aos Contratos nº
03/2022 e 05/2022, celebrados com a Empresa Noronha Tavares Gestão e
Administração, escoimados nos atos administrativos exarados e justifica-
dos neste instrumento.
Belém, 06 de novembro de 2023.
Ana do Socorro Pinheiro Magalhães-Caf/ Financeiro/ARCON-PA. Euripedes
Reis da Cruz Filho-Diretor Geral ARCON-PA

Protocolo: 1008164

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1073/2023 10/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992;
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – Portaria nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINNCEIRO, DA SECRETARIA  DE ESTADO
DE  DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O/A SERVIDOR(A) : Giovanni Corrêa Queiroz -OCUPANTE O CAR-
GO/FUNÇÃO: Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca-MATRICULA: 5931463/3-ORIGEM: Belém/Pa-DESTINO A: Medicilândia
OBJETIVO: PARTICIPAR DO ENCERRAMENTO DO CACAUFEST 2023-PERÍ-
ODO: 11 a 12/11/2023.
ORDENADOR DE DESPESA
João Carlos Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1008143
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1072/2023 DE  10/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – Portaria nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTA-
DO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA PESCA NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
AUTORIZAR O SERVIDOR: Heloisa Helena Batista de Figueiredo-MATRÍ-
CULA: 23639/1-CARGO/FUNÇÃO: ENG. AGRONOMA-ORIGEM: Belém/Pa-
DESTINO A: Santarém
OBJETIVO: Realizar o I WORKSHOP SOBRE ESTRATÉGIAS BIOECONÔMI-
CAS PARA FORTALECIMENTO DA CADEIA PRODUTIVA DA MANDIOCA NO
OESTE DO PARÁ no município de Santarém
PERÍODO: 10 a 16/11/2023
ORDENADOR DE DESPESA
João Carlos Leão Ramos
Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
Em Exercício

Protocolo: 1008135
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1274/2023 DE  10/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – Portaria nº 278/2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, DA SECRETARIA DE ESTA-